

**GMINA CHODZIEŻ**

ul. Notęcka 28  
64-800 Chodzież  
NIP 607-001-63-11  
Regon 570791023

Chodzież, dnia 28 października 2019 roku

GO.271.3.2019

**DO WSZYSTKICH  
WYKONAWCÓW**

*Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego: „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu Gminy Chodzież”, nr sprawy GO.271.3.2019.*

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm.) oraz w związku z otrzymanymi pytaniami z dnia 25 października 2019 r. dotyczącym wyjaśnienia zapisów w przedmiotowej dokumentacji przetargowej, udziela następujących odpowiedzi:

*Pytanie 1*

*W Rozdziale III punkcie 12 SIWZ Zamawiający zastrzegł prawo do udzielania zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP, wskazując jednocześnie, że nowa umowa, która zostanie zawarta w wyniku udzielania zamówienia z wolnej ręki musi być zawarta z zachowaniem dotychczasowej ceny.*

*Wykonawca nie może zobowiązać się na tym etapie, że zachowa cenę, bo nie ma na nią wpływu. Cena zależy od wielu czynników zewnętrznych. Mając na uwadze fakt, że zamówienia, o których mowa w tym przepisie mogą być udzielane przez okres 3 lat prosimy o wykreślenie postanowienia o konieczności zachowania ceny.*

**Odpowiedź na pytanie 1**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w rozdziale III pkt 12 dotyczącej zastrzeżenia prawa do udzielania zamówień, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy PZP, wskazując jednocześnie, że nowa umowa, która zostanie zawarta w wyniku udzielania zamówienia z wolnej ręki musi być zawarta z zachowaniem dotychczasowej ceny.

## Pytanie 2

*Zgodnie z Rozdziałem XIII punkt 3: Wynagrodzenie za wykonanie zamówienia jest wynagrodzeniem ryczałtowym. Prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem wynagrodzenia ryczałtowego, w kontekście § 4 Wzoru umowy.*

### Odpowiedź na pytanie 2

Wynagrodzenie za wykonanie zamówienia jest wynagrodzeniem, które płatne będzie za rzeczywiste wykonanie usługi, na podstawie faktury VAT, obejmującej pełen zakres zamówienia określony przez Zamawiającego w dokumentach przedstawionych w SIWZ, z tym, że łączna kwota wynikająca z wszystkich faktur, obejmująca cały okres trwania umowy nie może przekroczyć zaoferowanej w przetargu ceny brutto.

Niedoszacowanie wyceny zakresu usług określonych w SIWZ, nie może być podstawą do żądania zmiany wynagrodzenia określonego w ust. 1 niniejszego paragrafu.

Podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych stanowi stawka za 1 Mg odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych.

## Pytanie 3

*W SIWZ oraz formularzu oferty a następnie w umowie Zamawiający rozdziela stawki za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Zgodnie z art. 6f ust 3 i 4 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach: Podstawę ustalenia wynagrodzenia za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości stanowi stawka za 1 Mg odebranych odpadów komunalnych a podstawę ustalenia wynagrodzenia za zagospodarowywanie odpadów komunalnych stanowi stawka za 1 Mg zagospodarowanych odpadów komunalnych. Doprecyzowanie zasad rozliczeń w tym zakresie uzasadniono koniecznością odejścia od ryczałtowego rozliczania się firm odbierających odpady komunalne wybranych przez gminę. Jednakże przepisów tych nie należy łączyć i wyciągać wniosków o rozdzieleniu tego wynagrodzenia na dwie stawki jeśli postępowanie obejmuje odbiór i zagospodarowanie odpadów. Przepisy te dotyczą bowiem sytuacji, gdy postępowania te są oddzielone. Ustawodawca podkreśla w ten sposób, że w przypadku, gdy prowadzone są odrębne postępowania na odbiór i odrębne na zagospodarowanie w obu przypadkach należy zastosować wynagrodzenie tonażowe.*

*Wykonawca zwraca uwagę, że cena za zagospodarowanie odpadów zależy od dwóch czynników: wyboru instalacji do której przekazywane są odpady i cena określona przez tą instalację. Mając na uwadze obecnie obowiązujące przepisy prawa, które znoszą regionalizację instalacji, może się okazać, że w toku realizacji umowy pojawi się możliwość przekazania odpadów do innej instalacji niż pierwotnie przewidziano, co wpłynie na zmianę składowych ceny ale nie wpłynie na łączną cenę (np. cena na instalacji będzie wyższa, a instalacja będzie położona bliżej, lub odwrotnie). Dlatego jeśli to wykonawca może decydować o tym do jakiej instalacji wozi odpady nie ma możliwości ustalenia odrębnych cen obowiązujących przez cały okres realizacji umowy. Inaczej jest przy rozdzieleniu tych postępowañ, gdzie zamawiający najpierw wybiera instalację do której przekazywane są odpady przez cały okres (za jedną stawkę) a w odrębnym przetargu wykonawca ma obowiązek przekazywania*

*odpadów do konkretnej instalacji, przez co określi cenę w oparciu o jedną lokalizację instalacji – również stałą w całym okresie obowiązywania umowy.*

*Dlatego wnosimy o zmianę sposobu obliczenia ceny za Mg i formularza ofertowego poprzez wskazanie stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów jednej Mg.*

### **Odpowiedź na pytanie 3**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczenia ceny za Mg i formularza ofertowego poprzez wskazanie stawek za odbiór i zagospodarowanie odpadów jednej Mg.

### *Pytanie 4*

*Zgodnie z Rozdziałem XVII Pkt 5 SIWZ: W przypadku wystąpienia okoliczności stanowiących podstawę do zmian postanowień umowy Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego, nie później niż 3 dni od zaistnienia wyżej wskazanych przyczyn, poinformować o tym fakcie Zamawiającego i wystąpienia z wnioskiem o dokonanie zmian w przedmiotowej umowie.*

*Postanowienie takie nie zostało powtórzone w umowie. Prosimy o jego wykreślenie lub zmianę: W przypadku wystąpienia okoliczności stanowiących podstawę do zmian postanowień umowy Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego, nie później niż 14 dni od powzięcia wiadomości o zaistnieniu powyższych przyczyn, poinformować o tym fakcie Zamawiającego i wystąpienia z wnioskiem o dokonanie zmian w przedmiotowej umowie. Termin 3-dniowy liczony od zaistnienia przyczyny w wielu przypadkach nie jest możliwy do dochowania chociażby dlatego, że sam Wykonawca poweźmie informację później.*

### **Odpowiedź na pytanie 4**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści SIWZ w rozdziale XVII pkt 5 dotyczącej przypadku wystąpienia okoliczności stanowiących podstawę do zmian postanowień umowy Wykonawca zobowiązany jest do niezwłocznego, nie później niż 3 dni od zaistnienia wyżej wskazanych przyczyn, poinformować o tym fakcie Zamawiającego i wystąpienia z wnioskiem o dokonanie zmian w przedmiotowej umowie. Postanowienie takie nie zostało powtórzone w umowie, ponieważ w myśl art. 144 ust. 1 pkt 1) „zmiany zostały przewidziane w ogłoszeniu o zamówieniu lub specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postaci jednoznacznych postanowień umownych, które określają ich zakres, w szczególności możliwość zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy, i charakter oraz warunki wprowadzenia zmian;” ustawy Pzp. Ponadto w §11 ust. 6 w projekcie umowy jest zapis, iż „Integralną część niniejszej umowy stanowi:

- a) Specyfikacja Istotnych warunków Zamówienia,
- b) oferta Wykonawcy.”

### *Pytanie 5*

*W załączniku nr 1a do SIWZ Zamawiający zawarł tabelę, gdzie należy wpisać ceny jednostkowe za odbiór i zagospodarowanie poszczególnych frakcji odpadów (netto/brutto i VAT). W tabeli zawarto też kolumnę zatytułowaną: Masa odpadów komunalnych (Mg)/ okres trwania zamówienia. Wykonawca*

rozumie, że jest to tonaż przez który należy przemnożyć określoną cenę jednostką za poszczególne frakcje, a następnie zsumować ceny całkowite za poszczególne frakcje i w ten sposób uzyskać cenę całkowitą za odbiór i zagospodarowanie odpadów. Jednakże w tabeli brak kolumn gdzie należałoby wpisać łączną cenę za każdą z frakcji. Z kolei wiersz dotyczący sumowania dotyczy cen jednostkowych brutto za 1 Mg. Prosimy o jednoznaczne określenie sposobu obliczenia ceny (potwierdzenie, że wskazany w pytaniu sposób jest właściwy lub wyjaśnienie jak inaczej należy obliczyć cenę) oraz dostosowanie załącznika nr 1a w taki sposób, aby można wyliczyć cenę całkowitą w oparciu o podane przez zamawiającego tonaż.

Dodatkowo prosimy o jednoznaczne wskazanie we wzorze umowy, że rozliczenie następować będzie w oparciu o ceny jednostkowe wskazane w formularzu oferty. Rozwiązanie takie wydaje się oczywiste jednak nie jest jednoznacznie wskazane we wzorze umowy, więc może prowadzić na etapie realizacji umowy do różnej jej interpretacji.

### Odpowiedź na pytanie 5

Zamawiający potwierdza, że wskazany przez Wykonawcę w pytaniu sposób obliczenia ceny całkowitej za odbiór i zagospodarowanie odpadów jest właściwy.

Natomiast w tabeli w załączniku Nr 1a do SIWZ:

- dodaje się kolumnę „Wartość brutto (zł) odebranych i zagospodarowanych odpadów komunalnych”,
- w wierszu 14 dodaje się „(suma iloczynu kol. 3 i kol. 9)” oraz w wierszu 15 dodaje się „(suma iloczynu kol. 3 i kol. 10)”.

Pozostałe zapisy nie ulegają zmianie.

Z UP. WÓJTA  
Katarzyna Staškowiak  
SEKRETARZ GMINY